Previdéncia

USIMINAS

Contabilidade

Balancete

Folha: 1

Livro 1

CNPJ

Balancete 001 - PB1

Patrocinador
Lancamentos
Conta
1.00.00.00.00.00.00.00.00.00.00
1.01.00.00.00.00.00.00.00.00.00
1.01.01.00.00.00.00.00.00.00.00
1.01.01.01.00.00.00.00.00.00.00
1.01.02.00.00.00.00.00.00.00.00
1.01.02.01.00.00.00.00.00.00.00
1.02.00.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.01.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.01.01.00.00.00.00.00.00.00
1.02.01.02.00.00.00.00.00.00.00
1.02.01.05.00.00.00.00.00.00.00
1.02.02.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.02.03.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.01.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.02.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.03.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.04.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.07.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.08.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.09.00.00.00.00.00.00.00

16.619.488/0001-70

000 - CONSOLIDADO
2 - Exceto Langcamentos de Encerramento de Exercicio
Titulo

ATIVO

DISPONIVEL

IMEDIATO

BANCOS C MOVIMENTO
VINCULADO

INTERFACE CONTA CORRENTE
REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL
RECURSOS A RECEBER
ADIANTAMENTOS

DEPOSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS
GESTAO ADMINISTRATIVA
PARTICIPAGAO NO PGA
INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

Razé&o social
Nivel

Data competéncia

ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO PRIVADO

RENDA VARIAVEL

FUNDOS DE INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
OPERACOES COM PARTICIPANTES
DEPOSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS

Previdencia Usiminas

4 - Quarto
01/2021

Saldo anterior

5.127.440.347,90
13.230,55
13.230,55
13.230,55

0,00

0,00
5.127.427.117,35
15.585.692,81
61.299,36
1.122.389,72
14.402.003,73
59.589.593,69
59.589.593,69
5.052.251.830,85
2.900.994.011,24
785.987.776,61
535.182.165,78
750.071.625,23
69.357.922,80
10.643.180,43
15.148,76

DsC

O

0 0000000000000 0000Q0Q0

Movimento D/C
45.613.518,56 C
25.498,90 D
25.498,90 D
25.498,90 D
0,00
0,00
45.639.017,46 C
23.935,96 C
47.327,63 C
23.391,67 D
0,00
72.410,99 C
72.410,99 C
45.542.670,51 C
31.460.075,43 D
9.736.818,38 C
51.846.838,24 4 C
15.410.933,63 4 C
153.860,11 D
162.015,80, C
0,00

Saldo atual

5.081.826.829,34
38.729,45
38.729,45
38.729,45

0,00

0,00
5.081.788.099,89
15.561.756,85
13.971,73
1.145.781,39
14.402.003,73
59.517.182,70
59.517.182,70
5.006.709.160,34
2.932.454.086,67
776.250.958,23
483.335.327,54
734.660.691,60
69.511.782,91
10.481.164,63
15.148,76

DsC

0 0000000000000 000000a0
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Previdéncia

USIMINAS

Contabilidade

Balancete

Folha: 2

Livro 1

CNPJ 16.619.488/0001-70 Raz&o social Previdencia Usiminas
Balancete 001 - PB1 Nivel 4 - Quarto
Patrocinador | 000 - CONSOLIDADO Data competéncia | 01/2021

Lancamentos
Conta

2.00.00.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.00.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.01.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.02.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.03.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.99.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.07.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.08.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.99.00.00.00.00.00.00.00
2.02.00.00.00.00.00.00.00.00.00
2.02.01.00.00.00.00.00.00.00.00
2.02.01.01.00.00.00.00.00.00.00
2.03.00.00.00.00.00.00.00.00.00
2.03.01.00.00.00.00.00.00.00.00
2.03.01.01.00.00.00.00.00.00.00
2.03.01.02.00.00.00.00.00.00.00
2.03.02.00.00.00.00.00.00.00.00
2.03.02.02.00.00.00.00.00.00.00
2.03.02.03.00.00.00.00.00.00.00

2 - Exceto Langamentos de Encerramento de Exercicio

Titulo

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL

GESTAO PREVIDENCIAL

BENEFICIOS A PAGAR

RETENGOES A RECOLHER

RECURSOS ANTECIPADOS

OUTRAS EXIGIBILIDADES
INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
OPERAGOES COM PARTICIPANTES
OUTRAS EXIGIBILIDADES

EXIGIVEL CONTINGENCIAL

GESTAO PREVIDENCIAL

PROVISAO

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO PLANO
PROVISOES MATEMATICAS

EQUILIBRIO TECNICO

FUNDOS

FUNDOS ADMINISTRATIVOS

FUNDOS PARA GARANTIA DAS OPERAGOES COM PARTICIPANTES

Saldo anterior

5.127.440.347,90
125.135.849,18
124.542.297,99
29.230,76
4.390.473,69
986.345,25
119.136.248,29
593.551,19
49.553,56

533,33
543.464,30
64.656.534,51
64.656.534,51
64.656.534,51
4.937.647.964,21
4.877.380.187,73
4.153.712.502,00
723.667.685,73
60.267.776,48
59.589.593,69
678.182,79

DsC

el

O0000000000000000000

Movimento

45.613.518,56 D
3.174.207,22
3.276.285,18
2.329.358,05
1.558.250,42 D

350,44
2.504.827,11
102.077,96 D
27.807,91
3.055,53
132.941,40 D
1.266.404,72
1.266.404,72
1.266.404,72

50.054.130,50 D

49.928.093,24 D

48.922.333,34

98.850.426,58 D

126.037,26 D
72.410,99 D
53.626,27 D

DsC

O 00

o0

00

0O 00

Saldo atual

5.081.826.829,34
128.310.056,40
127.818.583,17
2.358.588,81
2.832.223,27
986.695,69
121.641.075,40
491.473,23
77.361,47
3.588,86
410.522,90
65.922.939,23
65.922.939,23
65.922.939,23
4.887.593.833,71
4.827.452.094,49
4.202.634.835,34
624.817.259,15
60.141.739,22
59.517.182,70
624.556,52

DsC

O00000000000000000000
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Previdéncia

USIMINAS

Contabilidade

Balancete

Folha: 3

Livro 1

CNPJ

Balancete 001 - PB1

Patrocinador
Lancamentos
Conta

3.00.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.01.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.03.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.08.00.00.00.00.00.00.00
3.01.03.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.03.02.00.00.00.00.00.00.00
3.02.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.01.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.02.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.03.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.05.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.99.00.00.00.00.00.00.00
3.02.02.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.02.02.00.00.00.00.00.00.00
3.02.04.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.04.01.00.00.00.00.00.00.00
3.02.08.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.08.02.00.00.00.00.00.00.00
3.03.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.03.02.00.00.00.00.00.00.00.00
3.04.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.04.02.00.00.00.00.00.00.00.00
3.04.02.01.00.00.00.00.00.00.00
3.05.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.05.02.00.00.00.00.00.00.00.00
3.05.02.01.00.00.00.00.00.00.00
3.06.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.06.01.00.00.00.00.00.00.00.00
3.08.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.08.01.00.00.00.00.00.00.00.00

16.619.488/0001-70

000 - CONSOLIDADO

Razé&o social

Nivel

2 - Exceto Langamentos de Encerramento de Exercicio

Titulo
GESTAO PREVIDENCIAL
ADIGCOES
CORRENTES
PATROCINADOR(ES)
PARTICIPANTES
PROVISOES
RECURSOS PROVENIENTES DE OPERACOES CONTRATADAS
SERVICO PASSADO CONTRATADO
DEDUCOES
BENEFICIOS DE PRESTAGCAO CONTINUADA
APOSENTADORIA PROGRAMADA
INVALIDEZ
PENSOES
PROVISOES
OUTROS BENEFICIOS DE PRESTAGCAO CONTINUADA
BENEFICIOS DE PRESTAGAO UNICA
AUXILIOS
MIGRACOES ENTRE PLANOS
PB1
COMPENSACOES DE FLUXOS PREVIDENCIAIS
Compensagodes de fluxos secundarios
CONSTITUICOES/REVERSOES DE CONTINGENCIAS
Encargos
COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS
CONTRIBUICOES/REEMBOLSOS
CUSTEIO PROGRAMADO
FLUXO DOS INVESTIMENTOS
FLUXO NEGATIVO DOS INVESTIMENTOS
Programa de investimentos
CONSTITUICAO/REVERSAO DE PROVISOES MATEMATICAS
Beneficio concedido
SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO
PB1

Data competéncia

Previdencia Usiminas

4 - Quarto
01/2021

Saldo anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DsC

O

0 0000000000000 000000000000000Q0Q0a0

Movimento D/C

0,00
59.922,36
59.922,36
26.784,06
28.529,40

4.608,90

0,00

0,00

34.044.330,59 D
30.601.035,94 D
76.556,84 D
1.016.662,08 D
5.973.852,17 D
2.328.165,22 D
21.205.799,63 D
20.375,24 D
20.375,24 D
3.411.648,77 D
3.411.648,77 D
11.270,64 D
11.270,64 D
1.439.220,01 D
1.439.220,01 D
59.922,36 D
59.922,36 D
59.922,36 D
14.444.542,64 D
14.444.542,64 D
14.444.542,64 D
48.922.333,34 D
48.922.333,34 D
98.850.426,58
98.850.426,58

Oo0o0o0o0

C
C

Saldo atual

0,00
59.922,36
59.922,36
26.784,06
28.529,40

4.608,90

0,00

0,00
34.044.330,59
30.601.035,94
76.556,84
1.016.662,08
5.973.852,17
2.328.165,22
21.205.799,63
20.375,24
20.375,24
3.411.648,77
3.411.648,77
11.270,64
11.270,64
1.439.220,01
1.439.220,01
59.922,36
59.922,36
59.922,36
14.444.542,64
14.444.542,64
14.444.542,64
48.922.333,34
48.922.333,34
98.850.426,58
98.850.426,58

DsC

O

o0 o000

0 0000000000000 000000000O0O0

(elie]
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Previdéncia

USIMINAS

Contabilidade

Balancete

Folha: 4

Livro 1

CNPJ

Balancete 001 - PB1

Patrocinador
Lancamentos
Conta

5.00.00.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.00.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.01.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.01.01.00.00.00.00.00.00.00
5.01.02.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.02.01.00.00.00.00.00.00.00
5.01.02.06.00.00.00.00.00.00.00
5.01.04.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.04.01.00.00.00.00.00.00.00
5.01.04.03.00.00.00.00.00.00.00
5.01.04.04.00.00.00.00.00.00.00
5.01.07.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.07.04.00.00.00.00.00.00.00
5.01.07.05.00.00.00.00.00.00.00
5.01.08.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.08.01.00.00.00.00.00.00.00
5.02.00.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.01.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.01.01.00.00.00.00.00.00.00
5.02.01.99.00.00.00.00.00.00.00
5.02.02.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.02.01.00.00.00.00.00.00.00
5.02.02.06.00.00.00.00.00.00.00
5.02.02.99.00.00.00.00.00.00.00
5.02.03.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.03.01.00.00.00.00.00.00.00
5.02.03.99.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.01.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.03.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.04.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.07.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.99.00.00.00.00.00.00.00
5.02.07.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.07.04.00.00.00.00.00.00.00
5.02.08.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.08.01.00.00.00.00.00.00.00

16.619.488/0001-70

000 - CONSOLIDADO

Razé&o social

Nivel

2 - Exceto Langamentos de Encerramento de Exercicio

Titulo
FLUXO DOS INVESTIMENTOS
RENDAS/VARIACOES POSITIVAS
TITULOS PUBLICOS
TITULOS PUBLICOS FEDERAIS
ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO PRIVADO
TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO FINANCEIRA
DEBENTURES
FUNDOS DE INVESTIMENTOS
FUNDO DE RENDA FIXA
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITO CREDITORIO FIDC
FUNDO DE ACOES
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
ALUGUEIS E RENDA
ALIENACOES DE IMOVEIS E TERRENOS
OPERACOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMO A PARTICIPANTES
DEDUCOES/VARIACOES NEGATIVAS
TITULOS PUBLICOS
TITULOS PUBLICOS FEDERAIS
DESPESAS DIRETAS
ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO PRIVADO
TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO FINANCEIRA
DEBENTURES
DESPESAS DIRETAS
RENDA VARIAVEL
ACOES
DESPESAS DIRETAS
FUNDOS DE INVESTIMENTOS
FUNDO DE RENDA FIXA
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITO CREDITORIO FIDC
FUNDO DE ACOES
FUNDO MULTIMERCADO
DESPESAS DIRETAS
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
ALUGUEIS E RENDA
OPERACOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMO A PARTICIPANTES

Data competéncia

Previdencia Usiminas

4 - Quarto
01/2021

Saldo anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DsC

O

0000000000000 000000000000O00000000«O0O0

Movimento

0,00
53.025.770,78
38.937.158,02
38.937.158,02
10.256.077,41
10.077.112,43

178.964,98
2.546.795,24
562.082,06
1.350.075,66
634.637,52
1.063.217,99
305.466,05
757.751,94
222.522,12
222.522,12
67.113.416,79 D
7.502.858,20 D
7.477.082,59 D
25.775,61 D
834.531,59 D
748.408,56 D
66.264,47 D
19.858,56 D
51.849.127,88 D
51.846.838,24 D
2.289,64 D
6.111.862,20 D
9.128,83 D
1.114.772,82 D
3.171.187,67 D
1.813.563,89 D
3.208,99 D
702.728,10 D
702.728,10 D
112.308,82 D
112.308,82 D

DsC

O0000000000000o0

Saldo atual

0,00
53.025.770,78
38.937.158,02
38.937.158,02
10.256.077,41
10.077.112,43

178.964,98
2.546.795,24
562.082,06
1.350.075,66
634.637,52
1.063.217,99
305.466,05
757.751,94
222.522,12
222.522,12
67.113.416,79
7.502.858,20
7.477.082,59
25.775,61
834.531,59
748.408,56
66.264,47
19.858,56
51.849.127,88
51.846.838,24
2.289,64
6.111.862,20
9.128,83
1.114.772,82
3.171.187,67
1.813.563,89
3.208,99
702.728,10
702.728,10
112.308,82
112.308,82

O

O0000000000000o0

DsC

ADSPrev - Administracdo e Desenvolvimento de Sistemas

ADSF132606 Gerado por UBX0090 em 01/04/2021 09:29

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
:3

6




I Contabilidade
Previdéncia

Folha: 5

USIMINAS Balancete Livro 1
CNPJ 16.619.488/0001-70 Raz&o social Previdencia Usiminas
Balancete 001 - PB1 Nivel 4 - Quarto
Patrocinador | 000 - CONSOLIDADO Data competéncia | 01/2021
Lancamentos | 2 - Exceto Lancamentos de Encerramento de Exercicio

Conta Titulo Saldo anterior |D/C Movimento D/C Saldo atual D/C

5.04.00.00.00.00.00.00.00.00.00 COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,000 D 410.522,90 D 410.522,90 D
5.04.01.00.00.00.00.00.00.00.00  Custeio administrativo 0,000 D 410.522,90 D 410.522,90 D
5.07.00.00.00.00.00.00.00.00.00 CONSTITUICAO/REVERSAO DE FUNDOS 0,000 D 53.626,27 C 53.626,27  C
5.07.01.00.00.00.00.00.00.00.00 Fundos 0,000 D 53.626,27 C 53.626,27  C
5.08.00.00.00.00.00.00.00.00.00 APURACAO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,000 D 14.444.542,64 C 14.444.542,64  C
5.08.01.00.00.00.00.00.00.00.00 Gestédo previdencial 0,000 D 14.444.542,64 C 14.444.542,64  C
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